

GAZETA LWOVOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi ur. 83.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczeroletni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 2 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ówierócznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Przenumerowawcy roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówieróczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ówierócznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W dziale feljtonowym *Gazety Lwowskiej*, jak dotychczas tak i w roku 1892 zamieszczać będziemy tylko oryginalne powieści, nowele i obrazy z przeszłości, pierwszorzędnych autorów, których współpracownictwo staraliśmy się pozyskać.

Z Nowym Rokiem rozpoczniemy powieść Teodora Jeske-Choińskiego, p. t. „W okowach wiedzy“.

Następnie drukować będziemy powieść Wincentego hr. Łosia p. t. „Nemesis życia“.

Dalej, powieść Abgara-Soltana p. t. „Polubowna ugoda“.

Pozyskaliśmy nadto manuskrypt niewydanej pracy J. I. Kraszewskiego p. t. „Noce bezsenne“.

W dalszym ciągu drukować będziemy noweły z cyklu „Z dalekich łądów“, a także utwory Elizy Orzeszkowej, Maryana Gawalewicza, Wiktora Gomulickiego, Klemensa Junoszy, Estei, Dygasińskiego, Franciszka Rawity, J. Łętowskiego i w. i.

W szeregu stałych współpracowników *Gazety Lwowskiej* w dziale feljtonowym, pozostają: Alces (baronowa Hagen), dr. Antoni J., Nagoda, Sewer, A. Wilczyński, Jan Zacharysiewicz i t. d., i t. d.

W „Przewodniku“ w szeregu prac historycznych i literackich drukować będziemy niezmiernie ciekawy Dziennik „Szambelana Bajkowa“ z rękopisu, odnalezionej w jednej z bibliotek krajowych. Jest to ten sam Bajkow, którego charakterystykę dał Mickiewicz w „Dziadach“. Również ogłosimy w „Przewodniku“ niezmiernie cenną pracę historyczną dr. Feliksa Konecznego p. t. „Jagiello i Witold“, która to praca otrzymała nagrodę na konkursie imienia J. U. Niemcewicza, Tow. historyczno-literackiego w Paryżu.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyą warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Przenumerowawcy *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

	rocznie	10 zł.
W Lwowie:	półrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „ 50 ct
	miesięcznie	84 „
	rocznie	12 zł. 60 ct.
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

Jakkolwiek cena prenumeracyjna *Gazety Lwowskiej* jest niezwykle niska, to wszakże czyniąc zadość licznym żądaniom, oświadczamy, że dla pp. nauczycieli i rządów szkół ludowych chętnie czynimy ustępstwo i zniżamy cenę prenumeracyjną na 12 złr. rocznie z przesyłką pocztową. Przenumerata ta składana być może półrocznie, kwartalnie lub miesięcznie.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego Hieronima Urzędowskiego z Husiatyna do Brzeżan.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 grudnia.

Z różnych stron, którym zależy na tem, aby ludźć Europę co do istotnego stanu rzeczy w Rosyji, starają się okropną klęskę głodową, jaka nawiedziła kilkanaście gubernij carstwa, przedstawić jako zjawisko przejściowe, które zniknie, bez pozostawienia po sobie śladu, po jednym lub dwóch dobrych żniwach. W rzeczywistości wszakże tegoroczny nieurodzaj odsłonił tylko ekonomiczny rozstrój, istniejący od dawna i przybierający z roku na rok, coraz groźniejszy charakter.

Rosyja jest przeważnie państwem rolniczym i pozostanie niemi niezawodnie długo jeszcze, pomimo dążenia do wytworzenia sztucznymi sposobami przemysłu rodzimego. Jak atoli ma się rzecz z głównym źródłem utrzymania i zarobku ludu rossyjskiego, t. j. rolnictwem? W tej mierze mamy szereg zdań i opinij, wypowiedzianych przez ludzi, których w żadnym razie nie mo-

żna posądzić, jakoby w ocenieniu stosunków rossyjskich powodowali się niechęcią lub uprzedzeniami.

Już przed kilkunastoma laty widoczny upadek ekonomiczny ludności wiejskiej obudził żywe zaniepokojenie w petersburskich kołach rządowych, i spowodował wysłanie do różnych okolic mężów zaufania, przeważnie senatorów, którym polecono zbadać dokładnie powody tego upadku. Ogłaszane po rok 1880 sprawozdania tych „rewizorów“ o nędzy panującej wśród włościan, zawierają mnóstwo przerażających szczegółów. Jeden z nich nabrał przekonania, iż dobrobyt ludności wiejskiej, pomimo różnego rodzaju zarządzeń, znikła co roku, w sposób tak gwałtowny, iż należy obawiać się złąd najgorszych skutków. Na poparcie swego twierdzenia przytoczył on takie objawy, jak ciągłe zmniejszanie się zapasów zboża, na pół puste obory, walące się domostwa, złą uprawę roli, zwiększającą się liczbę włościan bezrolnych i żebraków, wreszcie zwiększającą się tendencją do wychodźstwa.

Równoległe z materyalnym upadkiem, idzie upadek moralny i ciemnota umysłowa. Mniej więcej na tę samą nutę brzmią sprawozdania innych mężów zaufania, a wszystkie w tem się zgadzają, iż chłop rossyjski, pozbawiony nadziei polepszenia swej doli, popada w opilstwo i staje się niezdolnym do produkcyjnej pracy. Jeden z senatorów pisze otwarcie w swym memoriale, że w wielu wsiach znalazł tak rozpaczliwe i przerażające stosunki, iż do nakreślenia ich w głównych przynajmniej zarysach, nie ma formalnie odwagi...

Niepodobna się ludźć, aby od czasu tych rewizyj stan rzeczy zmienił się na lepsze, a raczej należy przypuszczać, iż upadek ekonomiczny pośród włościan rossyjskich przybrał większe

fatalnem. Od razu porozumieliśmy się mniej więcej w ten sposób: oboje mamy tu bawić przez sezon cały, a spotykać się prawdopodobnie codziennie. Idzie o to, żeby spędzić ten czas jak najprzyjemniej, bez nudów, oprócz tego zaś nie zobaczymy się zapewne nigdy więcej, — więc na bok wszelka forma, etykieta i pedanterya. Bądźmy raz w życiu naturalni i swobodni!

Oboje udrapowaliśmy się w wyższość jakąś, ponad świat i jego konwenanse. Zdało się nam, że nam wolno wymyślać nietylko drugich, ale i siebie nawzajem wprost w oczy. Na dnie tego leżało oczywiście budzące się uczucie; byłbym jednak parsknął śmiechem, zanimbym powiedział Annie, że się chce z nią ożenić. Ani mi przez myśl nie przeszło coś podobnego; zacząłem żartować, i z żartów doszliśmy do flirtowania, które pochłonięło mię całego. — Mówiliśmy o wszystkim swobodnie; ona, bogata uposażona inteligencyą, przewyższała inne kobiety intuicyą, i stawiała się dla mnie czemś jak przyjacielem, która urokiem swej kobieceości nadawała niezmiernie ponętną cechę tej przyjaźni. Ja, który nigdy nie próbowałem nawet mieć przyjaciela, bo ten nie zawsze bywa wygodnym, z Anną byłem szczerzy.

Ale to ostatecznie doprowadziło mię do zmarowania sezonu — i z ponuremi myślami wracałem do Lwowa. Myśli tych nie mogło rozpodgodzić przyjęcie stryja, który wkrótce po przywitaniu, zapytał mię, patrząc z podłobą bacznie:

— No cóż... matrymonialne projekta? zakochałeś się? zaręczyłeś?...?

Zaśmiałem się.
— Trzeba czekać karnawału — odrzekłem.

— A tymczasem — odparł stryj ponownie — ja umrę, a słowa dotrzymam! Nie jesteś dzieckiem, wiesz, co myślę, czego chce; wolno ci tak lub inaczej postąpić...

Przez kilka dni następnym stryj unikał rozmowy, a ja także nie miałem ochoty wszczynać dyskusyj, na temat tak mi nie miły — Chodziliśmy obydwa chmurni — a ja oprócz niezadowolenia, czułem coś nakształt tęsknoty... Czasem jak urocze wspomnienie, zabyła mi w myśli Szczawnica i postać — Anny...

Odpychałem te myśli, ale one uporeczywie wracały. Wracały nawet pomimo towarzystwa najbliższych kolegów, z którymi niegdys założyłem towarzystwo „wyzwoleńców“.

Postanowiliśmy brać wszystko „na rozum“, na wszystko patrzeć „trzeźwo“, sceptycznie. I doszliśmy do tego, że wszystko przedrzeźnialiśmy i w sztuce i w literaturze i w sferze uczuć ludzkich. Przeczć i szydzić, to było nasze hasło, nie powodować się żadnym sentymentem, to główna zasada, wedle której zacząłem postępować z Anną Soltińską w Szczawnicy.

Najbardziej na ławach szkolnych zbliżonym ze mną był kolega „wyzwoleńca“ Stach Nagórski, który później, skończywszy medycynę, osiadł w małym miasteczku. Przyjeżdżał od czasu do czasu do Lwowa i zawsze mnie odwiedzał. Widziałem w nim wielkie zmiany. Z dawnego wyzwolenca, stał się terminatorem życia, — walczył z biedą, przy-

czając pieniądze i teraz musiałem mu podpisać weksel na pięć tysięcy, ryzykując w ten sposób połowę tego, co posiadałem. Czyniłem to z obojętnością „wyzwoleńca“. O dawnych teoriach już mowy między nami nie było. W ogóle z pomiędzy wszystkich moich kolegów, ja jeden, mojem zdaniem, miałem jeszcze prawo do nazwy „wyzwoleńca“ — inni pozbywali się tych zasad w życiu. Często niewygodnie im było z niemi — obserwowałem też nieraz, jak, przesiąknięci z dawnych lat sceptycyzmem, łamali się z nim ciągle i zupełnie zwalczyć go nie mogli. Przyjęliśmy go zrazu jako oryginalną formę, a on wsiąknął w krew i zatruł wszystkie uczucia. — Najtrudniej wyrzucić z duszy przeczenie, skoro się raz da mu przystęp i zagnieździć pozwoli.

Rozmawiając z Nagórskim, myślałem o czem innym. W tej samej chwili zdecydowałem się na krok stanowczy. Dyskusje ze stryjem, nudne towarzystwo znajomych i krewnych, czyniły mi dłuższy pobyt we Lwowie nie do zniesienia.

Postanowiłem wrócić do — Szczawnicy, do Anny.

Gdym to stryjowi w parę dni potem oświadczył, nie odpowiedział ani słowa. Dopiero po chwili, zimno się odezwał:

— Mówił mi wczoraj Rosenstein, że podpisałeś weksel dla Nagórskiego.

Rosenstein był to kantorzysta jednej z firm bankowych, z którą stryj ciągle miał interesa. Wiadomość nie była mi miłą. Rosenstein mógł także wiedzieć, że wedle

4)

WYZWOLEŃCY

SZKIC POWIEŚCIOWY.

(Ciąg dalszy.)

W takich zamiarach wyjechałem do Szczawnicy, nie myśląc tam długo bawić, lecz rozglądając się, chciałem udać się na zwiazy i do innych zdrojowisk. Zwyczajem wszystkich, szukających posagu. Przesiedziałem jednak na miejscu siedm tygodni, i wracałem — znowu do opieki i kurateli stryja.

Wracałem w gorszej pozycyi, niż przedtem, bo zniechęcony i niepewny najbliższej przyszłości, a bez planu. Winną była temu oczywiście najpierw moja miękką naturą, a potem ta kobieta — Anna, — o której nawet nie wiedziałem nic, o którą ani myślałem się starać.

Wiedziałem, że ma ładne toalety, że mieszkają w swojej willi, jadają w pierwszorzędnej restauracyi i niezego sobie nie odmawiają, a w końcu, że przyjechały z jakiejś Sytej w Królestwie. Ale ta Syta, czy to jej ojca wieś, czy macochy, te ubrania i wygodę, za czyje pieniądze; sama Syta, ile warta, — o takie rzeczy, które zwykłego śmiertelnika interesują, mnie, goniacemu za posagiem, nie przyszło do głowy zapytać.

Poznałem ją przypadkowo, zaraz po przyjeździe do Szczawnicy, i to właśnie było

Nadesłane.

W żadnym gospodarstwie nie powinno brakować kieliszek starej zdrowej żytniej 8-letniej wódki, której nabyć można w handlu

Karola Bałlabana

we Lwowie, 7653 litrową butelkę za 90 ct.

Nieprawidłowe trawienie

katar żołądkowy, dyspepsja, brak apetytu, zgaga itp. jak niemniej katar organów oddechu zaflegmienie, kaszel, chrypka, należą do tych słabości, w których

MATTONIEGO GIESSHÜBLER SZCZAWA-ALKALICZNA

według oceny powag medycznych, że szczególnym skutkiem używany bywa.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechdzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

- 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.
7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

- 4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.
8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.
3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.
9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mieszany do Rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

- 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.
3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.
11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

- 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa.
1.22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.

Szlakiem od Bełzca:

- 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej,

3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12, to w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacyi po cenie 6 centów. Książeczki w formie kieszonkiowym po 5 ct. za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano po ciąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy,

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 21 grudnia 1891

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing various financial items and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21 grudnia 1891.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies and bonds.

Table listing various railway and postal rates.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing various financial items and their values.

Table listing various financial items and their values.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing various financial items and their values.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2776 (8135 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Brzesku... L. 5650 (8136 2-3) Dnia 5 lutego 1892 i 22 marca 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 42 ks. gr. gm. Zawada uszewska objętej Jędrzeja i Magdaleny Pasków własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia 6 rat po 27 zł i reszty kapitału 245 zł. 76 ct. zpn.

jest ustanowiony adwokat dr. Parvi w Brzesku. C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, dnia 6 listopada 1890. L. 2449 (8134 2-3) Dnia 5 lutego 1892 i 23 marca 1892 o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 141 w Tymowej wyk. hip 116 ks. gr. gminy Tymowa objętej Tomasza Zgraji własnej, na rzecz uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia sumy 183 zł. i 1 ct. zpn.

0. w. Das Vadium 21700 fl. 5w Am zweiten Termine wird das Gut auch unter dem Schätzungswertthe hintangegeben werden. Die weiteren Bedingnisse sowie der Schätzungsakt können hiergerichts eingesehen werden. Hiervon werden auch die dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntnen Hypothekargläubiger Dawid Schaffel, Isidor Cohn und Dr. Paul Skwarczyński sowie diejenigen denen die Feilbiethungsbewilligung vor dem ersten Termine etwa nicht zugekommen sein sollte durch den für sie bestellten Curator Adv. Dr. Isak Kohn in Czernowitz verständigt.

kosztów dotąd już przyznanych w dniu 10 lutego 1892 i 16 marca 1892 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Nieznanowice Jarosówka w okręgu sądu powiatowego w Niepołomicach położonych, Juliusza hr Dębickiego własnych. Cena wywołania wynosi 40400 zł. Wadyum 4040 zł. Warunki licytacyjne i wyciąg hiopt. przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szalay, zastępcą adw. dr. Olearski. Kraków, 9 października 1891.

L. 10751 (8364 2—3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 22 stycznia 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 26 lutego 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności l. wyk. 400 i 3/9 części l. wyk. 399 gm. Podpieczar objętej, dłużnika Onufrego Winniczuk własnej protokołem z 22 września 1885 l. 10841 oszacowanej, na rzecz Kasy zalicz. „Wiara“ w Tyśmienicy pto 36 zł. aw. zpn.
 Cena wywołania 285 zł. 93 ct.
 Wadyum 28 zł. 60 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
 Tyśmienica, 13 września 1891.

L. 5620 (8416 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 25 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Schulema Gellera jako cesyonaryusza Kunegundy Kęskowiczowej w tus. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh 119, 2/16 części lwh. 32 i 4/4 części lwh. 35 gm. kat. Słomka objętej i dłużniczki Katarzyny Koźmickiej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 8 stycznia i 12 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
 Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. c. k. notaryusz Jan Wysocki w Mszanie dolnej.
 Wadyum wynosi 12 zł. 39 ct.
 Mszana dolna, 15 października 1891.

L. 4415 (8417 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 470 zł. 67 1/2 ct. zpn., odbędzie się na rzecz Kunegundy Kolarskiej w tus. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 83 w 4/12 częściach lwh 84 12/120 częściach i lwh. 110 gm. kat. Jurków objętej dłużnika Józefa Watora własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 8 stycznia i 12 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
 Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Karol Młodzik w Limanowy.
 Wadyum wynosi 55 zł.
 Mszana dolna, 30 września 1891.

L. 10750 (8363 2—3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 22 stycznia 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś na dniu 26 lutego 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności dłużników Maryanny i Ignacego Jamnickich własnej wyk. hip. l. 775 gm. kat. Tyśmienica objętej.
 Cenę wywołania stanowi kwota 275 zł.
 Wadyum wynosi 27 zł.
 Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.
 Tyśmienica, 16 września 1891.

L. 9640 (8348 2—3)
 W sprawie egzekucyjnej dr. Tadeusza Starzewskiego przeciw Józefowi Woźniakowi o 113 fl. 32 ct. aw., odbędzie się w tus. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 25 stycznia 1892 i dnia 22 lutego 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh 94 i 95 w Kosocicach położonych.
 Cena szacunkowa wynosi ad 1) 560 zł. ad 2) 1400 zł aw.
 Wadyum ad 1) 56 zł., ad 2) 140 zł. aw.
 Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Podgórze, dn. 25 listopada 1891.

L. 23665 (8377 2—3)
 C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej Kasy oszczędności przyznanej w sumie 800 zł. aw. z nal. dozwoła została relucytacja realności pod Nr. 61 a, b, w Tarnowie na Grabówce położonej wyk. hip. l. 227 ks. gr. gm. Grabówka objętej Herscha Meilecha Greismanna i Chaji Greismannowej własnej.
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w jednym terminie a mianowicie w dniu 25 stycznia 1892 o godz. 10 przed południem.
 Cenę wywołania stanowią będzie używana przy poprzedniej licytacji cena kupna w kwocie 1570 zł., poniżej której nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
 Wadyum przy licytacji złożone się mające wynosi 157 zł. aw.
 Resztę warunków, wyciąg hipot. i akt

szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 10 grudnia 1891.

L. 4396 (8390 2—3)
 W sprawie egzekucyjnej Stowarzyszenia pożyczkowego i Oszczędności „Wzajemna pomoc“ odbędzie się w tus. sądzie w dwóch terminach to jest 11 stycznia 1892 i 8 lutego 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 87 w Prokocimie położonej.
 Cena szacunkowa wynosi 408 złr. 50 ct.
 Wadyum 41 zł.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Feuerstein.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Podgórze, dnia 10 sierpnia 1891.

L. 6791 (8415 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Kotuli w kwocie 300 zł. aw. zpn., odbędzie się w tym sądzie dnia 22 stycznia 1892 i dnia 26 lutego 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż, przez publiczną licytację całej realności objętej wykazem hip. l. 60 ks. gr. gm. kat. Kosowy, wedle poz. 3 karty własności do dłużniczki hip. a zrazem sukcesorki dłużnika Anny z Kotulów Wróblowej należącej.
 Cena wywołania 570 zł. aw.
 Wadyum 57 zł. aw.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kolbuszowa, dnia 24 września 1891.

L. 4417 (8389 3—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia należności w kwocie 90 zł. zpn na rzecz miejskiej kasy oszczędności w Bochni przymusową sprzedaż realności lwh. 15 gm. kat. Cichawa objętej a Joachima Lisowskiego własnej w dwóch terminach licytacyjnych dnia 14 grudnia 1891 i dnia 15 lutego 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym.
 Cena wywołania tej realności wynosi 2140 zł.
 Wadyum zaś 214 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Niepołomice, d. 8 października 1891.

L. 34007 (8435)
 Ogłoszenie licytacji.
 Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, iż na dniu 28 grudnia 1891 odbędzie się pod warunkami ogłoszonymi obwieszczeniem wysokiej c. k. Dyrekcji Dyrekcji skarbu z dnia 14 września 1891 l. 67357 w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu w Brodach począwszy od godz. 8 rano do 2 po południu publiczna licytacja na wydzierżawienie stacji myta mostowego i drogowego w Brodach na czas od 1 stycznia 1892 do 31 grudnia 1892.
 Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdego dnia w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w godzinach urzędowych.
 Cena wywołania dla tej stacji wynosi 3031 zł. wyraźnie Trzy tysiące trzydzieści i jeden zł.
 Pisemne oferty na tę stację sporządzone wedle wzoru przepisane go zaopatrzone we wadyum wynoszące szóstą część ceny wywoławczej, należycie opieczetowane mają być wniesione najdalej do dnia 27 grudnia 1891 do godz. 2 po południu do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach.
 C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
 Brody, dnia 18 grudnia 1891.

L. 5070 (8358 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż w celu ściągnięcia Dorocie Madej od Stanisława Urbana przyznanej sumy 13 zł. 31 1/2 ct. zostaną dwie trzecie części niepodzielonej jeszcze realności wyk. hip. l. 479 i 619 gm Bratkowice, Stanisława Urbana własne przez publiczną licytację w dwóch terminach a to dnia 25 stycznia 1892 i dnia 29 lutego 1892 każdym razem o godz. 11 z rana na miejscu w Głogowie najwięcej dającym sprzedane.
 Cena wywołania 914 zł.
 Wadyum wynosi 92 zł.
 Resztę warunków w c. k. sądzie przejrzeć można.
 Głogów, 21 listopada 1891.

L. 16407 (8447 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy miej.-del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz dr. S. Rappaporta sumy 71 zł. 96 ct. w. a. z pn. licytacją realności Kanela Billes własnej wyk. hip. 652 gminy Jaryczów nowy

objętej na dzień 20 stycznia 1892 i na dzień 24 lutego 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze Nr. II.
 Cena wywołania 150 zł.
 Wadyum 30 zł.
 Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
 Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.
 Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kulikowski.
 Lwów, 9 grudnia 1891.

L. 4602 (8443 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Reginy z Lenartów Wątrobowej w sumie 300 zł. i 198 zł. zpn. odbędzie się w dniach 25 stycznia i 25 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem, w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Lesie położonych wedle ks. gr. tejeż gminy a) w wyk. hip. 42 w połowie, b) w w. h. 43 w 1/4 części, c) w w. h. 45 w 1/4 części, dłużnika Michała Gąsiki własnej.
 Cena wywołania wynosi co do realności pod a) 30 zł., co do realności pod b) 452 zł. 92 ct., a co do realności pod c) 27 zł. 81 ct.
 Wadyum 10 pre. ceny wywołania każdej z poszczególnych realności, które z osobna sprzedane będą.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipot., do przejrzania leżą w registraturze tutejszej sądowej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Slemień, dnia 31 października 1891.

Konkursa.

L. 3230/pr. (8402 3—3)
 Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie posady pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25 pre. od tejeż płacy i umundurowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 31 stycznia 1892 się liczącym.
 Podania o tę posadę wniesić należy w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie.
 Kraków, dnia 15 grudnia 1891.

L. 48317 (8403 3—3)
 A. Na kilka posad asystentów pocztowych z poborami XI. klasy rangi i za kaucją 400 zł.
 B. Na posadę rachunkowego praktykanta przy departamencie rachunkowym c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, z adnutem 300 zł. rocznie.
 Podania należy wniesić najpóźniej do 12 stycznia 1892 w wyż wymienionej c. k. Dyrekcji.
 Lwów, 17 grudnia 1891.

L. 3417/pr. (8425 2—3)
 Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie opróżnioną została posada pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł. aw. i 25 pre. dodatkiem aktywalnym.
 Podania o tę posadę należy wnosić w drodze przepisanej do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie w terminie do dnia 22 stycznia 1892 r.
 Tarnów, dnia 19 grudnia 1891.

L. 23893 (8434 1—3)
 Celem obsadzenia posady nauczyciela szkoły wzorowej przy c. k. seminarjum nauczycielskim męskim w Krakowie, ogłasza się niniejszem konkurs
 Do posady tej przywiązana jest płaca w kwocie rocznej osminset (800) zł. z przepisany dodatkem aktywalnym tudzież z prawem do pobierania dodatków pięcioletnich w kwocie rocznej po sto (100) zł.
 Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych, tudzież odpowiedzialną praktyką nauczycielską, odbytą w szkołach ludowych i mają podania swe, opatrzone należycie w dokumenta służbowe, przedłożyć za pośrednictwem swej bezpośredniej władzy przełożonej do rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 stycznia 1892 r.
 Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
 Lwów, dnia 17 grudnia 1891.

L. 50653 (8446)
 W celu nadania trzech posagów po 286 (dwieście osmdziesiąt sześć) zł. aw. z fundacji posagowej śp. Maksymiliana i Franciszka Xawerego Siemianowskich dla biednych moralnie się prowadzących dziewcząt, córek mieszczan wszystkich miast i miasteczek galicyjskich z wyjątkiem miast Lwowa i Krakowa, ogłasza się niniejszem konkurs.
 Posagi te przeznaczone są dla biednych moralnie się prowadzących dziewcząt mieszczan, córek mieszczan jednego miast i miasteczek galicyjskich z wyjątkiem

kiem Lwowa i Krakowa, wyznania katolickiego, które siedemnasty rok życia ukończyły a dwudziestego czwartego roku życia nieprzekroczyły.

Wiek obliczony zostanie wedle daty losowania (7 kwietnia przyszedłego roku).
 Obrządek nie stanowi różnicy.
 Pierwszeństwo będą miały sieroty bez ojca i matki, w braku zaś takich sieroty bez ojca lub matki, mające liczne rodzeństwo.
 Rozdanie posagów nastąpi w drodze losowania, które odbędzie się w rocznicę śmierci fundatora śp. Maksymiliana Siemianowskiego tj. w dniu 7 kwietnia przyszedłego roku w Wydziale krajowym w obecności delegata c. k. Namiestnictwa, bez współdziałania kandydatek.
 Po dokonaniu losowania zostaną posagi ulokowane na książeczki wkładkowe galic. kasy oszczędności, na imię właścicieli opiekunów opiewające i złożone do depozytu odnośnego sądu opiekuńczego.
 Osoby, które raz zostały z tej fundacji wyposażone nie mogą się po raz wtóry o posag ubiegać.
 Dziewczęta, które chcą się ubiegać o posag z niniejszej fundacji mają wniesić swe prośby do Wydziału krajowego, jako władzy rozstrzygającej o dopuszczeniu do losowania, najdalej do dnia 29 lutego przyszedłego roku i załączając do nich:
 1. metrykę chrztu.
 2. świadectwo moralności.
 3. świadectwo ubóstwa, stwierdzające oraz wyrażnie, że rodzice petentki zmarli, a względnie, że przy życiu pozostają i podające dokładnie ilość rodzeństwa petentki.
 4. dowody, iż ojciec petentki był przynależnym do jednej z galicyjskich gmin miejskich z wyjątkiem miast Lwowa i Krakowa.
 Podania wniesione po terminie, albo też niezaopatrzone w wymagane dokumenta zostaną odrzucone.
 Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem.
 We Lwowie, dnia 7 grudnia 1891.

Upadłości.

L. 14426 (8327 2—3)
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że utworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Judy Weinreba prowadzącego handel towarów bławatnych i sukiennych w Dolinie zamieszkałego.
 Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. sądziemu powiatowemu w Dolinie panu Grabowińskiemu a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Dobrowolskiego w Dolinie.
 Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie powiatowym w Dolinie wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonemu w tejeż skutkom prawnym zgłosić, i na terminie, który na dzień 18 lutego 1892. o godzinie 9. rano ustanawia się, przed komisarem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.
 Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.
 Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tejeż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 31 grudnia 1891 o godzinie 10 rano w obec komisarza konkursowego.
 Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Dolinie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Dolinie mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.
 Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
 Sambor, 17 grudnia 1891.
 L. 17659 (8351 3—3)
 C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy podaje do wiadomości, że w sprawie konkursowej prot. kupca Leisera Schlossera zatwierdzono wybór dotychczasowego zarządcy masy adwokata dr. Bernarda Hauslicha na stałego zarządcę masy i zamianowano zastępcą tego Joela Halperna.
 Stanisławów, 9 grudnia 1891.

Księgi gruntowe.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 15 lipca 1890 do l. 16413 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. Dla majątności tabularnych :

L. porząd.	Majątność tabularna	położona			L. porząd.	Majątność tabularna	położona																							
		w gminie tabularnej	w okręgu Sądu				w gminie tabularnej	w okręgu Sądu																						
			powiatowego	obwodowego				powiatowego	obwodowego																					
1	Krasnoila.	Krasnoila	Kuty	K o ł o m y j a	32	Folwark Marki Dom. 517 pag. 61.	T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																					
2	Uścieryki.	Uścieryki																												
3	Stebne.	Stebne																												
4	Uniż czyli Unisz Dom. 32 pag. 95	Uniż	Obertyn																											
5	Łuka Dom. 27 pag. 17, Dom. 87 pag. 29, Dom. 56 pag. 471, Dom. 221 pag. 364.	Łuka z Ma- manasterem.																												
6	Manasterek czyli Monasterek Łuka Dom. 30 pag. 29 Dom 131 pag. 276, Dom. 221 pag. 394.																													
7	Kat Dom. 496 pag. 180.																													
8	Wiktorówka Dom. 510 pag. 210.																													
9	Jureczkowa część I. Dom. 54 pag. 115.		Jureczkowa	Dobromil																										
10	Jureczkowa część II. Dom. 70 pag. 103.	Dubiecko i przedmie- ście Dubieckie.	Dubiecko	K o ł o m y j a	39	Folwark Bronki Dom. 517 pag. 299.				T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																		
11	Dubiecko zamek Dom. 513 pag. 228.				Dubiecko																									
12	Dubiecko Dom. V. pag. 15.																													
13	Czerwonka Dom. V. pag. 21.	Sielnica i Słonne	Dubiecko																											
14	Sielnica Dom. 33 pag. 87.																													
15	Starzyska Dom. 68 pag. 219.	Starzyska																												
16	Wola Starzyska Dom. 68 pag. 223.	T r o ś c i a n i e c		J a w o r ó w	P r z e m y ś l	40	Wierzbiany Dom 108 pag. 164, Dom. 30 pag. 193, Dom. 113, pag. 59, Dom 30 pag. 195.																							
17	Folwark Kruszyna Dom. 517 pag. 125.					T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	41				Czerniawa.																	
18	Folwark Hora z Wolą Starożańską Dom. 517 pag. 135.		T r o ś c i a n i e c						J a w o r ó w				P r z e m y ś l	42	Milczyce Dom. 23 pag. 313.															
19	Folwark Mühlbach Dom. 517 pag. 31.													T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	43	Cetula.												
20	Folwark Bukowiec Dom. 517 pag. 21.									T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l					44	Mołodycze Dom. 15 pag. 217.												
21	Folwark Werówka Dom. 517 pag. 1.																T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	45	Podbereże.									
22	Folwark Bieduń Dom. 517 pag. 203.																			T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	46	Huziejów.						
23	Folwark Łazy Dom. 517 pag. 41.																						T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	47	Cerkowna.			
24	Folwark Bronki na lenii Dom. 517 pag. 285.																									T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l	48	Ozimina Dom. 92 pag. 84 Dom. 309 pag. 400.
25	Folwark Wieka Brzeźnia Dom. 517 pag. 101.																												T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w
26	Folwark Zapulcze Dom. 517 pag. 145.	T r o ś c i a n i e c		J a w o r ó w	P r z e m y ś l																									
27	Folwark Neuhof Dom. 517 pag. 175.					T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																						
28	Folwark Elżbiety ogród Dom. 517 pag. 231.		T r o ś c i a n i e c						J a w o r ó w				P r z e m y ś l																	
29	Folwark Steinbach Dom. 517 pag. 257.													T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l														
30	Folwark Ewyjówka Dom. 517 pag. 271.									T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																		
31	Folwark Brubacherówka Dom. 517 pag. 243.																T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l											
																				T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l								
																							T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l					
																										T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l		
																													T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w
		T r o ś c i a n i e c		J a w o r ó w	P r z e m y ś l																									
						T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																						
			T r o ś c i a n i e c						J a w o r ó w				P r z e m y ś l																	
														T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l														
										T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l																		
																	T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l											
																				T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l								
																							T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l					
																										T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l		
																													T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w

*) od 1 stycznia 1891 Rudki (Sąd obwodowy Sambor)

II. wiejskich ;

1. Krasnoila,
2. Uścieryki,
3. Stebne podlegające Sądowi powiatowemu w Kutach.
4. Uniż,
5. Łuka, z Monasterem podlegające Sądowi powiatowemu w Obertynie.
6. Jureczkowa podlegająca Sądowi powiatowemu w Dobromilu.
7. Dubiecko,
8. Sielnica, podlegające sądowi powiatowemu w Dubiecku.
9. Starzyska,
10. Trościaniec,
11. Wierzbiany podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
12. Czerniawa,
13. Mościska podlegające sądowi powiatowemu w Mościskach.
14. Cetula,
15. Mołodycze podlegające sądowi po-

- wiatowemu w Sieniawie.
16. Podbereż,
17. Huziejów,
18. Cerkowna podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.
19. Ozimina,
20. Prusy podlegające sądowi powiatowemu w Łące.
21. Hutar,
22. Oporzec podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
23. Lupków,
24. Gorzanka,
25. Maniow,
26. Balnica podlegające sądowi powiatowemu w Baligrodzie.
27. Dynia,
28. Górki,
29. Buków podlegające sądowi powiatowemu w Brzozowie.
30. Wisłok wielki,
31. Dołżyce,
32. Czystohorb,

33. Przybyszów podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
34. Chrewt,
35. Wołosate podlegające sądowi powiatowemu w Lutowiskach.
36. Jaśliska podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
37. Milczyce podlegające sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni do 1 stycznia 1891 zaś od 1 stycznia 1891 sądowi powiatowemu w Rudkach.

III. miejskich.

Tarnopol podlegający sądowi obwodowemu w Tarnopolu.
I że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 września 1891 upłynął;
Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw-

szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7. lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, aby zarzuty swe najdalej do dnia 1 czerwca 1892 a to co do majątności tabularnych pod I. 1—69 i pod III. wymienionych do przynależnych trybunałów i instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1—37 do dotyczących e. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się iż termin powyższy nie może być ani przedłużony, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 20 października 1891.

KOLANKOWSKI w. r.

Kuratele.

L. 10783 (8387 2—3)
Uchwała c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 24 października 1891 l. 15403 uchylono kuratele nad Iwanem Barylakiem z Orszkowiec.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 31 października 1891.

L. 42708 (8366 2—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza niniejszem, że Marcin Maryan dw. im hrabia Kalinowski - Jabłonowski właściciel dóbr Zastawna, obecnie we Lwowie zamieszkały, nad którym decyzyą c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie

z dnia 30 sierpnia 1884 l. 18221 władzę ojcowską Władysława hrabiego Kalinowskiego poza fizyczną pełnoletność przedłużono, uznany został powziętą w dniu dzisiejszym uchwałą tutejszego c. k. Sądu krajowego jako władzy kuratelarnej za własnowolnego.
We Lwowie, dnia 16 grudnia 1891.

L. 65901 (8365 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany S. I. we Lwowie ustanowił dla umysłowo chorego Alojzego Kneea kuratorem Jana Smutaego uchwałą z dnia 19 listopada 1891 l. 65901.
Lwów, dnia 19 listopada 1891.

Wyroki prasowe.

L. 21306 (8378)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy wyższy orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 upr., że Wiersz pod tytułem „Pamięci wyróżnionych na Pradze“ marsz żałobny słowa Kalinowskiego, muzyka Orłowskiego zawiera znamiona zbrodni z §. 65 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego wiersza.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 10 grudnia 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2318 (8031 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce Str. zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Parańkę Woźną, iż w celu doręczenia uchwały z 26 października 1890 l. 11055 zezwalającej na wpis prawa zastawu na rzecz Wysokiego skarbu dla sumy 28 zł. 37 ct. w stanie biernym 1/5 części wyk. hip. 103 gm. Żelechów mały dla niej kuratora ad actum w osobie Michała Sikorskiego ustanowiono.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Kamionka Str. 1 maja 1891.

Rutynowany dyetaryusz
 z onatymi, z chlubnymi świadectwami i obznajomiony z wszelką manipulacją sądową, poszukuje umieszczenia w sądach. Adres: K. D. poste restante Niemirów. 8427

Notaryusz w Zabłotowie poszukuje dyetaryusza biegłego w sprawach spadkowych i tabularnych. 8451

Łososie-pstrągi 8374

1 funt po zł. 1.30 wysła pocztą każdego wtorku Zakład sztucznego chowu ryb w Rudzie, poczta Cieszanów.

Winogrona hiszpańskie świeże, Jabłka tyrolskie, Daktyle marokańskie, Rodzynki, Małaga cesarskie, Migdały w łupkach, Figi sułtańskie najprzedniejsze, Halwa turecka, Rahatlucum tureckie, Sliwy suszone bośniackie i francuskie, Kalafior włoskie poleca handel Alberta Szkowrona, Lwów. 8217

J. A. BACZEWSKI
 Lwów, poleca wymienitą, starą, lepszą od koniaków
STARKE
 Marka : Marka :
 * * zł. —.70 1860 zł. 1.20
 * * „ —.90 1850 „ 1.50
 * * * „ 1.— 1840 „ 2.50
 Powyższe ceny są fabryczne, w mieście o 10 ct. na butelce wyższe. 7979

Ogłoszenie. 8345

W kancelaryi urzędu zastawniczego „Pii Montis“, kościoła ormiańsko-katedralnego lwowskiego będą dnia 3 lutego 1892 r. z rana od 9 do 2 godziny z południa przez publiczną licytację sprzedawane złoto, srebro i klejnoty zastawione, a nie oprocentowane w czasie od 16 września do końca listopada 1890 r.
 Lwów, dnia 19 grudnia 1891.

L. 1253 (8373 2 3)

Konkurs.

Urząd gminny w Krystynopolu rozpisuje niniejszem konkurs na dyplomowanego weterynarza miejskiego z roczną płacą 300 zł. aw. Staeya kolei, urząd pocztowy i telegraficzny tudzież apteka w miejscu.

Podania należy udokumentowane wnieść należy do urzędu gminnego w Krystynopolu najdalej do 31 stycznia 1892.
 Graff, burmistrz miasta

L. 2897 (8344 2-3)

Ogłoszenie.

W zastosowaniu się do § 30 ust. o repr. pow. Wydział Rady powiatowej mieleckiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że preliminarze powiatowe a mianowicie: funduszu Rady powiatowej, funduszu dróg powiatowych i powiatowego funduszu dróg gminnych na rok 1892 sporządzone, wyłożone zostały w sali posiedzeń Rady powiatowej na przeciąg dni 14 i w godzinach urzędowych przeglądane być mogą.

Z Wydziału Rady powiatowej.
 Mielec, dnia 16 grudnia 1891 r.

KOŁDRY
 na owezej wełnie i bawełnie, materace, wkładki spr. do łóżek, sienniki, poduszki itp.
 Jedyny we Lwowie specjalny skład i pracownia wyrobów pościeli pod firmą Józef Schuster, Lwów, ul. Kopernika 7. 7686

Na Święta!

najtaniej
 1 litr wina stołowego bardzo dobrego et. 48
 1 faszka „ „ „ „ „ „ et 50
 1 „ zieleniaku wyborowego et. 65 i 80
 Hegelayera lub samorodnera zł. 1, 1.20 i wyżej.
 Maślacz zł. 1.60 i wyżej.
 Tokayer zł. 2, 2.50 i wyżej.
 Nussberger lub Waidlinger et. 65.
 Vöslauer et. 80
 Goldeck zł. 1.25,
 Klosterneuburger zł. 1.
 Rudesheimer wymieniony zł. 1.50, 2 i 2.50 oraz wiele innych.

Wóki:

żytniówka — kminkowa — pomarańczowa — wisińsiowa — różanna — złotopłyn cała fl. 75 et., pół fl. 40 et. — gdańska zł. 1 — ratafia, dereńiówka zł. 1.25 — jarzębiak, jarzębiuka zł. 1.10.
 Miód bardzo dobry fl. et. 50, 70. zł. 1.30.
 Świo piłzneńskie odstaje faszka et. 18 (i 3 ct. kaucyi na faszkę)
 poleca

handel win i delikatesów

S. Wojciechowskiego
 Lwów, Chorążczyzna.

Do wydzierżawienia

kolumna inseratowa czwarta w ruskim dodatku do „Gazety Lwowskiej“ „Narodna Czasopys“ na rok 1892 (od 13 stycznia do 12 stycznia 1893). — Oferty uprasza się wnieść najdalej do 25 grudnia b. r. do Administracji Gazety Lwowskiej.

Bilety wizytowe
 na grubym ładnym kartonie 100 sztuk 70 et., na kartonie ze złotocemni brzegami 100 sztuk 1 zł. wykonywa szybko 8445
Drukarnia Nar. W. Manieckiego
 Lwów, ulica Kopernika 1. 7.

WYROBY SPECYALNE
PARFUMERYA
AUX VIOLETTES DE PARME
ED. PINAUD
 Mydło..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Essencya dla chustek... AUX VIOLETTES DE PARME
 Woda toaletowa... AUX VIOLETTES DE PARME
 Pomada..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Olejek..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME
 Kosmetyki.... AUX VIOLETTES DE PARME
 37, Boulevard de Strasbourg, 37

NAJTANSZA ILLUSTRACYA POLSKA
BIESIADA LITERACKA.
 Zajmuje się Literaturą, Sztuką, Krytyką, Wychowaniem, Gos podarstwem, Przemysłem, Sprawami bieżącymi, Polityką.
Dobro moralne i materyalne Rodziny jest głównym celem pracy Biesiady
 W roku 1892 pnumeratorowie całoroczn Biesiady z Dodatkiem powieściowym otrzymają wiele zajmujące dzieło p. t.
SEIAWOLI.
 Cena w Galicyi.
 Biesiada Literacka bez Dodatku powieściowego rocznie zł. 7 et. 50, półrocznie zł. 3 et. 75, kwartalnie zł. 1 et. 30.
 Z Dodatki m powieściowym rocznie zł. 10, półrocznie zł. 5, kwartalnie złr. 2 et. 50.
 Cena w W. K. Poznańskiem
 Biesiada Literacka bez Dodatku powieściowego rocznie marek 12, półrocznie marek 6, kwartalnie marek 3.
 Z dodatkiem powieściowym rocznie marek 16, półrocznie marek 8, kwartalnie marek 4.
 lub w walucie rosyjskiej podług ceny prowincjonalnej. 3583
 Adres do redakcyi Biesiady Lit. wprost: w **Warszawie, Chmielna 26.**

W I N A
 z królewsko-węgierskiej
centr. piwnicy
 pod nadzorem król. węgierskiego
 St Markiewicza, Lwów, Rynek 42.
 i kontrolą Ministerstwa handlu poleca handel

Wyłączny główny skład dla Galicyi oryginalnej bielizny wełnianej
Dr. G. Jaegera
 (fabryka Wilh. Bengera Synow)
 w magazynie Schayerów we Lwowie
 Nowe ilustrowane cenniki na żądanie franko. 7864

Kolendy polskie
 do śpiewu z towarzyszeniem fortepianu
 ułożył
St. Niewiadomski.
 Cena zł. 1.20.
 wyszły nakładem księgarni i składu nut
W. Hoscheka i Spółki
 we Lwowie, plac Maryacki L. 10.
 Do nabycia we wszystkich księgarniach. 8432

Na Święta.
Wina stołowe 1 litr 48 ct.
Wina we fiaskach:
 Mailberger 80 ct.
 Klosterneuburger 80 ct.
 Vöslauer 80 ct.
 Gumpoldskirchner 90 ct.
 Mosel Pispporter zhr. 1.40.
 Hegyalayer 55 ct.
 Grünauer 60 ct.
 Ofner 60 ct.
 Erlauer 80 ct.
 Zieleniaki po 60, 70, 80 et. i zhr. 1.
 Tokayskie zhr. 1.20.
 Tokay wytrawny zł. 2.
 St. Estephe zhr. 1.20.
 St. Julien zł. 1.50.
 Graves zhr 1.30.
 Sauternes zł. 1.80.
 Miód sycony, 1 faszka 50 ct.
 Likwory z Bolanowii: Ratafia i Dereńiówka, zhr. 1.30., Pomarań zówka, zhr. 1.10.
 Wódki z Izdebnika: Jarzębiak i Jarzębinka, zhr. 1.10.
 Rozolisy Zańeuckie 1 faszka 1 zhr., 1/2 faszki 50 ct.
 Rozolisy gdańskie: Złotówka, Kminkowa i t. d. zhr. 1.10.
 Porter angielski, musujący, 70 ct.
 Piwo Piłzańskie: Leżak (zwrot za faszkę 3 ct.) 1 fl. 20 et., Eksportowe (zwrot za faszkę 3 ct.) 1 fl. 22 et.
 poleca handel
ALBERTA SZKOWRONA
 Lwów, Plac, Marjacki liczba 7.

PRZED RYBĄ!
 Kieliszek czystej starej żytniej wódki jest dla zdrowia niezbędnym potrzebny
 8-letnią żytnią wódkę
litrową butelkę za 90 ct.
 poleca handel
KAROLA BALLABANA we Lwowie. 8336

Ogłoszenie. 8448
 Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 stat. p. Edwardowi Ach-towskiemu kapitały 18358 zł. 11 et. w. a. i 2282 zł. 37 et. w. a. listami zastawnymi, pochodzące z większej sumy 18500 zł. i 2300 zł. w. a. na hipotece dóbr Brzeziny górne także zasadnie i dołne zwanych, w powiecie ropczyckim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 26 listopada 1891 jeszcze pozostałe.
 Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Edwarda Achta jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
 We Lwowie, dnia 26 listopada 1891.